

**Sectorul de Politie nr. 1 al  
Inspectoratului de Politie  
Ungheni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA  
Semnalizare antincendiu**

**Valoarea de deviz 79 108 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта-1/8)	buc	1,000	1 100,482 1 080,000	1 100,482 1 080,000
2		Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 953,000 0,000	1 953,000 0,000
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный дымовой ИПК-8)	buc	35,000	107,612 90,000	3 766,420 3 150,000
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный тепловой ИПК-9)	buc	3,000	107,210 90,000	321,629 270,000
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной ИПР-1)	buc	8,000	107,211 90,000	857,689 720,000
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена 12в, SA-913F)	buc	3,000	510,360 495,000	1 531,080 1 485,000
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2)	100 m	2,550	3 086,455 1 669,500	7 870,460 4 257,225

1	2	3	4	5	6	7
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (BBГнг-FRLS 2x1,5 мм2)	100 m	0,200	3 054,300 1 669,500	610,860 333,900
9		Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m	255,000	8,370 0,000	2 134,350 0,000
10		Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m	20,000	7,450 0,000	149,000 0,000
11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (мини-канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 5400 014 PG)	m	257,000	93,278 11,700	23 972,320 3 006,900
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,005	14 766,600 2 799,000	73,833 13,995
13		Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	45,000	124,000 0,000	5 580,000 0,000
14		Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	8,000	92,000 0,000	736,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			50 657,123
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	22,50 %			3 221,330
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 509,325
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			1 574,872
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 318,506
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>60 281,156 14 317,020</b>
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
15		Прибор приемно-контрольный Варта-1/8	buc	1,000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
16		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	35,000	75,850 0,000	2 654,750 0,000
17		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	109,000 0,000	327,000 0,000
18		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	8,000	59,000 0,000	472,000 0,000
19		Сирена SA-913F	buc	3,000	63,000 0,000	189,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>5 642,750</b>

		Total	lei			65 923
		TVA	20,00 %			13 185
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>79 108</b>
						<b>14 317</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 1 al Inspectoratului Investitor  
de Politie Ungheni**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варга-1/8)	buc			1 100,482 1 080,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	45,00	1 080,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	35,00	0,210
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	35,00	14,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	12,00	0,672
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,600
2		Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc			1 953,000 0,000
	2	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	1 953,00	1 953,000
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный дымовой ИПК-8)	buc			107,612 90,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,400
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	35,00	0,014
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,00	0,048
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,650
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный тепловой ИПК-9)	buc			107,210 90,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	35,00	0,012
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,00	0,048
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,650
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной ИПР-1)	buc			107,211 90,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	35,00	0,013
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,00	0,048
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,650
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirena 12в, SA-913F)	buc			510,360 495,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	45,00	495,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	14 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	35,00	0,070
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	35,00	10,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	12,00	0,240
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,550
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2)	100 m			3 086,455 1 669,500
	1	Muncitor	h-om	37,1000	45,00	1 669,500
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	14 000,00	5,490

1	2	3	4	5	6	7
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	17 000,00	26,667
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	35,00	1 291,500
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	10,00	15,298
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2)	100 m			3 054,300 ----- 1 669,500
	1	Muncitor	h-om	37,1000	45,00	1 669,500
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	14 000,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	17 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	35,00	1 291,500
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	25,00	78,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	10,00	15,300
9		Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m			8,370 ----- 0,000
	8	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m	1,0000	8,37	8,370
10		Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m			7,450 ----- 0,000
	9	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m	1,0000	7,45	7,450
11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (мини-канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 5400 014 PG)	m			93,278 ----- 11,700
	1	Muncitor	h-om	0,2600	45,00	11,700
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	14 000,00	14,708
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,00004	32 000,00	1,245
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	17 000,00	0,860
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	20,84	0,354
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	35,00	36,050
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	92,00	2,760
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	40,00	0,120
	50097301	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 5400 014 PG	m	1,0000	25,00	25,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	8,00	0,480
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			14 766,600 ----- 2 799,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 350,00	270,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,36	161,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	54,67	1 476,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	9 590,00	9 590,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	150,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	2,00	3,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	8,00	120,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	156,00	280,800
13		Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc			124,000 ----- 0,000
	10	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	1,0000	124,00	124,000
14		Резистор оконечный 3,4 кОм	buc			92,000 ----- 0,000
	11	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	1,0000	92,00	92,000
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
15		Прибор приемно-контрольный Варта-1/8	buc			2 000,000 ----- 0,000
	1	Прибор приемно-контрольный Варта-1/8	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
16		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			75,850 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	4	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	1,0000	75,85	75,850
17		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			109,000
						0,000
	5	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,0000	109,00	109,000
18		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc			59,000
						0,000
	6	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,0000	59,00	59,000
19		Сирена SA-913F	buc			63,000
						0,000
	7	Сирена SA-913F	buc	1,0000	63,00	63,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Sectorul de Politie nr. 1 al  
Inspectoratului de Politie  
Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Semnalizare antincendiu**

**Valoarea de deviz 79 108 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	318,156	45,00	14 317,020
<b>Total manopera</b>						<b>14 317</b>

**Materiale:**

1.	1	Прибор приемно-контрольный Варта-1/8	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
2.	10	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	45,000	124,00	5 580,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,272	14 000,00	3 808,000
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,010	32 000,00	320,000
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 350,00	1,350
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,017	17 000,00	289,000
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	4,369	20,84	91,050
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,021	38,36	0,806
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,030	35,00	1,050
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,135	54,67	7,380
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	381,285	35,00	13 344,975
12.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	45,00	0,180
13.	1019787	Chit de etansare	kg	7,710	92,00	709,320
14.	11	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	8,000	92,00	736,000
15.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	8,580	25,00	214,500
16.	2	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 953,00	1 953,000
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	9 590,00	47,950
18.	4	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	35,000	75,85	2 654,750
19.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	150,00	0,150
20.	5	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	109,00	327,000
21.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,771	40,00	30,840
22.	50097301	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 5400 014 PG	m	257,000	25,00	6 425,000
23.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara sibiou, marca "ПОС40"	kg	0,300	12,00	3,600
24.	6	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	8,000	59,00	472,000
25.	7	Сирена SA-913F	buc	3,000	63,00	189,000
26.	8	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m	255,000	8,37	2 134,350
27.	9	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m	20,000	7,45	149,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>41 490</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,009	2,00	0,018
----	--------	--	------	-------	------	-------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,207	10,00	42,070
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,075	8,00	0,600
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	15,420	8,00	123,360
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,290	35,00	325,150
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	156,00	1,404
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>493</b>

Total	lei	65 923
TVA	20,00 %	13 185

**Total deviz:**

**79 108**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)